28/12/2023, 10:53 Projeto de Resolução 0067/2023 proc. 4779/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88173 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR.
MAURO PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 4779/2023

CONCEDE O DIPLOMA IVAN
XAVIER AO SENHOR LUIZ
FERNANDO MEDEIROS NUNES.

Art. 1º Fica concedido, nos termos da Resolução n.º 103, de 09 de dezembro de 2020, o
Diploma Ivan Xavier ao SENHOR LUIZ FERNANDO MEDEIROS NUNES, pela meritória
contribuição ao desenvolvimento da Economia Popular Solidária no Município de
Petrópolis.

Art. 2º Esta resolução entra em rigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário.

 JUSTIFICATIVA

Ministro da Sagrada Comunhão, na Paróqui Nossa Senhora de Fátima, na
Comunidade de Madame Machado, colaborador da Oficina de Jesus. Obra do
meu irmão, saudoso Padre Quinha. Tenho hole o privilégio de homenagear
uma ilustre figura petropolitana e muito abençoada.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2023

DR. MAURO PERALTA
Vereador

Processo
Arquivado

Data do Documento: 21/09/2023 - 16:01:10
Processo: 4779/2023 às 21/09/2023 - 16:02:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427011700024779

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779

28/12/2023, 10:53 Projeto de Resolução 0067/2023 proc. 4779/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/88173 2/2

Data do Documento: 21/09/2023 - 16:01:10
Processo: 4779/2023 às 21/09/2023 - 16:02:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230427011700024779

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230427011700024779